[image: image1.png]PROTOCOLO 2584/2017 - 13/06/2017 14:46

INDICAÇÃO Nº  1383/2017
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal estudos para implantação de uma academia ao ar livre no Bairro Jardim Santa Filomena, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a realização de estudos para implantação de academia ao ar no bairro Jardim Santa Filomena.

Tal medida visa atender o pedido dos moradores, além de combater o sedentarismo, causador de tantas doenças que podem ser evitadas através da prática de exercícios físicos. Exercitar-se ao ar livre possibilita que você se desligue da rotina e diminua o estresse, estando em contato com a natureza e melhorando a qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 12 de Junho de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS